
令和２年３月１８日 

 

松伏町立小学校保護者 様 

 

 

松伏町教育委員会教育長 

松伏町立金杉小学校長 

 

 

卒業証書授与式における新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する対応について

（３月１８日時点） 

 

早春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より、町及び学

校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。 

３月１０日に、近隣市で新型コロナウイルス感染が確認されたため、急なお知らせとなりまし

たが、中学校は卒業生のみで卒業証書授与式を挙行いたしました。しかし、３月１０日以降から

現在までにおいて、松伏町では新型コロナウイルス感染が確認されていないこと、多くの町民の

方々からも卒業証書授与式に保護者の参列についての要望があることを踏まえ、小学校での卒業

証書授与式については、下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。 

保護者の皆様には、例年とは違い、短縮した時間での卒業証書授与式となりますが、全小学校

とも、子ども達の心に残る、思い出深い式典となるよう準備しておりますので、御理解と御協力

をお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しておりますので、今後再度保

護者参列をお断りすることもありますので、御理解をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 小学校卒業証書授与式について 

  (1) ３月２４日に予定する卒業証書授与式の参列者については、３月６日のお知らせの通

り、「卒業生、教職員、卒業生の保護者」とします。また、卒業生の保護者は、各家

庭１名とします。 

  (2) 参列される保護者及び卒業生については、３月６日のお知らせとともに配布させてい

ただいた「健康観察カード」に御記入いただき、当日、卒業生は担任に、保護者は受

付にて御提出願います。 

    (3) 観察期間中に３７．５度以上の発熱があった場合には出席を御遠慮ください。また、

卒業証書授与式後も１週間程度の検温と健康状態の確認をお願いいたします。 

  (4) 御家族に、濃厚接触又はその疑いがあるとされている方がいる卒業生も、卒業証書授

与式への出席は御遠慮ください。 

  (5) 感染防止対策として、マスクの着用について御協力願います。 

  (6) 実施時間をなるべく短縮し、１時間程度で卒業証書授与式を実施するため、御協力願

います。 

  (7) その他、各学校からの通知も御確認ください。 


